

Gazeta Lubelska

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Rok I

Lublin, środa 3 października 1945 r.

Nr 222

Przedstawiciele polskiej i radzieckiej młodzieży podejmowani przez ambasadora ZSRR

WARSZAWA, 2.X. (Polpress). W godzinach wieczornych dnia 1 bm. ambasador ZSRR Lebediew wydał przyjęcie z okazji pobytu w Polsce delegacji młodzieży radzieckiej.

W pięknie urządzonej sali gmachu ambasady przy Al. Szucha po raz pierwszy zapalili się wszystkie światła. Przybywających gości — przedstawicieli wszystkich polskich organizacji młodzieżowych — witał ambasador Lebediew wraz z małżonką w towarzystwie delegatów młodzieży radzieckiej oraz członków ambasady. Wśród gości obecna była ob. Wisława Osóbka-Morawska, małżonka Premiera Rządu Jedności Narodowej.

O godz. 19 przybył do gmachu ambasady Prezydent Krajowej Rady Narodowej ob. Bierut.

Po pierwszym toastie wzniesionym przez ambasadora Lebediewa na cześć przyjaźni młodzieży polskiej i radzieckiej, zabrali głos ob. Prezydent Bierut, podkreślając, że jest mu niezmiernie miło spotkać się z zebraną razem młodzieżą polską i radziecką, która będzie kontynuować i utrwalać przyjaźń między obydwoma narodami.

Zebrani odpowiedzieli długotrwałą owacją na cześć Prezydenta Bieruta. Przewodniczący delegacji młodzieży radzieckiej Michał Kotow podziękował młodzieży polskiej za serdeczne przyjęcie, z jakim spotkała się młodzież radziecka w czasie swej podróży po Polsce.

Kolejno zabierali głos przewodniczący

Ambasador Włoch

u min. Modzelewskiego

Wiceminister spraw zagranicznych ob. Zygmunt Modzelewski przyjął ambasadora Włoch p. Eugeniusza Realo, z którym odbył dłuższą konferencję.

Napady bandyckie na Zaolziu

CIESZYN, 2.X. (Polpress). Plaga bandytyzmu na Śląsku Zaolziańskim rozprzestrzeniła się. Bandytci napadają przeważnie nocą na mieszkańców wsi, rabując dobytek pod groźbą rewolwerów. Ostatnio w Dziedmorowicach na Zaolziu szajka uzbrojonych bandytów w mundurach czecheskich żołnierzy napadła nocą na 8 gospodarzy wsi, zabierając im żywność, radia i inne wartościowe rzeczy. Podobne wypadki zanotowano i w innych wioskach Śląska Cieszyńskiego po obu stronach Cisy.

Delegacja Polska na międzynarodowym Zjeździe dla Spraw Opieki nad Dzieckiem

BERNO (Polpress). Międzynarodowy zjazd opieki nad dzieckiem — ofiarą wojny, zakończył się. W obecności władz miejskich i kantonalnych odbyło się uroczyste posiedzenie, na którym każdemu z uczestników zjazdu wręczono tzw. Magna Charta pro Juventute Mundi — Deklarację Praw Młodzieży Świata zawierającą szereg praw zjazdu.

wszystkich polskich organizacji młodzieżowych ob. ob. Obrączka (OM TUR), Kowalski (ZWM), Domański (Wici), Wojdak (ZMD) oraz przedstawiciel ZHP hrm. Kierzkowski — w gorących słowach podnosząc znaczenie nawiązanych węzłów przyjaźni i współpracy między młodzieżą polską i radziecką, która zawsze będzie dla nas wzorem patriotyzmu, bohaterstwa i pracowitości.

Następnie Prezydent Bierut wręczył delegacji młodzieży radzieckiej upominek od polskich organizacji młodzieżowych w postaci albumu ze zdjęciami Warszawy.

Reszta wieczoru minęła w miłej atmosferze, dając okazję do szczerej i przyjacielskiej wymiany myśli między przedstawicielami młodego pokolenia Polski i ZSRR.

Prez. Truman domaga się lepszego traktowania b. więźniów

WASZYNGTON, 2.X. (Tass). Siedziba prezydenta Trumana — Białe domy — opublikował pismo prezydenta do gen. Eisenhowera, w którym prezydent Truman zwraca uwagę Eisenhowerowi na niewłaściwe warunki w jakich przebywają byli więźniowie obozów niemieckich. Potępia trzymanie ich w obozach w dalszym ciągu. „Co się zmieniło w położeniu byłych więźniów, chyba to, że strażnicy SS zamienili się w Anglików i Ame-

rykanów — mówi prezydent Truman. W dalszej części pisma poleca gen. Eisenhowerowi rekwirowanie mieszkań niemieckich i oddanie ich pokrzywdzonym więźniom. „Obecne położenie w Austrii i Niemczech nie odpowiada postanowieniom poezdamskim. Niemcy muszą odczuć, że są winni. Nie można tolerować dłużej zachowania się Niemców, którzy czują się w dalszym ciągu panami sytuacji“.

Z kongresu Związków Zawodowych Utworzenie Komisji Konstytucyjnej

PARYŻ, 2.X. (Polpress). Podczas obrad w dniu 1 października na Światowym Kongresie Związków Zawodowych postanowiono stworzyć Komisję Konstytucyjną, której zadaniem będzie opracować strukturę nowej międzynarodowej Federacji Związków Zawodowych. Do prezydium Komisji wybrano przedstawicieli Związku Radzieckiego — Kuźniecowa, Wielkiej Brytanii — Waltera Citrina, Stanów Zjednoczonych — Chilmana, Francji — Franchand, oraz Chin — Czu. Do Komisji weszli przedstawiciele Polski, Ameryki Łacińskiej, Szwecji, Australii i Nowej Zelandii, Unii Południowo-Amerykańskiej, Włoch, Norwegii, Czech oraz Międzynarodowej Federacji Robotników Transportowych.

TEHERAN, 2.X. (Tass). Centralna Rada Związków Zawodowych w Teheranie wystosowała depeszę do Zjazdu Związków Zawodowych w Paryżu oraz do Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Londynie, w której ostro potępia repre-

sje stosowane przez gubernatorstwo wobec robotników. Delegaci wyznaczeni na konferencję paryską zostali aresztowani i musiano naznaczyć innych. Zachowanie się gubernatora aważane jest za wybitnie antidemokratyczne.

Gen. Mac Arthur złoży wizytę cesarzowi Japonii

LONDYN (Polpress). Specjalny korespondent agencji „Reutera“ Siliam Symth donosi, że gen. Mac Arthur będzie prawdopodobnie wkrótce rewizytował cesarza Hirohito w jego pałacu. Rzecznik japońskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oświadczył, że podczas spotkania

gen. Mac Arthura z cesarzem, Hirohito wyraził generałowi podziękowanie za przeprowadzenie okupacji Japonii bez przelewu krwi.

Zarówno naczelny dowódca wojsk sprzymierzonych jak i cesarz wyrazili przekonanie, że gdyby doszło do inwazji, pociągnęłaby ona za sobą olbrzymie ofiary w ludziach z obu stron i zakończyłaby się całkowitą zagładą Japonii. Następnie zostały omówione szczegóły dotyczące okupacji i ewentualnej odbudowy Japonii. Przed opuszczeniem ambasady cesarz Hirohito prosił gen. Mac Arthura, by zechciał go odwiedzić w jego pałacu.

LONDYN (Polpress). Prasa angielska donosi, że japoński minister sprawiedliwości wydał zarządzenie w sprawie ujęcia niemieckich przestępców wojennych, ukrywających się w Japonii,

Z posiedzenia komisji polsko-węgierskiej

WARSZAWA, 2.X. (Polpress). W dniu 28 września br. odbyło się pierwsze posiedzenie komisji polsko-węgierskiej do ustalenia wymiany towarowej na okres do końca roku bieżącego. Polska ofiarowuje węgiel i koks, strona zaś węgierska fasolę, groch, słomę ryżową, szesolki, Sankysyt i środki lecznicze.

Polonia szwajcarska protestuje przeciwko wyrokowi w Paderborn

BERNO (Polpress). Zjednoczenie Demokratyczne Polaków w Szwajcarii, reprezentujące przeszło dwudziestotysięczną emigrację polską w Szwajcarii, uchwaliło rezolucję, w której potępia ostro wyrok w Paderborn i domaga się rewizji procesu.

Bevin omówi sprawę Palestyny z dr. Weizmanem

LONDYN (Polpress). Agencja „United Press“ donosi z zazwyczaj dobrze poinformowanych źródeł, że w najbliższych dniach brytyjski minister spraw zagranicznych, Bevin, odbędzie konferencję z przewodniczącym światowej organizacji syjonistycznej, drem Weizmanem w sprawie Palestyny.

Fala strajków w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK, 2.X. (Polpress). Jeden z przywódców zw. zawodowych przemysłu naftowego, Knight, oświadczył przedstawicielom prasy, że o ile żądania robotników, dotyczące 30 proc. podwyżki

plac, nie będą uwzględnione, 250 tysięcy robotników naftowych w Stanach Zjednoczonych porzuci w najbliższym czasie pracę. Knight podkreślił, że w ubiegłym roku amerykańskie towarzystwa naftowe otrzymały 550 milionów dolarów czystego zysku, czyli o 100 proc. więcej niż w roku 1939. W tych warunkach żądania robotników są całkowicie niesprawiedliwe i o ile dyrekcje towarzystw naftowych nie uwzględnią tych żądań, będzie ogłoszony strajk w całym kraju. Dotychczas strajkuje 30 tys. robotników przemysłu naftowego.

Strajk 25 tysięcy robotników przemysłu samochodowego w Detroit trwa w dalszym ciągu. Jeżeli płace tych robotników nie zostaną w najbliższych dniach podwyższone, pracownicy koncernu samochodowego w liczbie 350 tysięcy oraz robotnicy firmy samochodowej w liczbie 120 tysięcy, również porzucą pracę.

Strajk 60 tysięcy robotników tartaków w północno-zachodnich Stanach trwa w dalszym ciągu.

NOWY JORK, 2.X. (Tass). Fala strajków w Stanach Zjednoczonych rozprzestrzeniła się coraz bardziej. Obecnie strajkuje już 350 tysięcy robotników. W samym Nowym Jorku 300 tysięcy osób nie może pracować z powodu strajka winiarzy.

